2. Antiqua verba adhibes, et obsoleta, vous vous servez d'expressions vieillies et qui ne sont plus en usage. Versus affers, quos Fauni olim, vatesque canebant. Prisca verborum vetustate uteris. Verba adhibes ex Faunorum et Aboriginum seculo repetita. Quasi cum Evandri matre loquereris, ita verborum quævis monstra aucuparis. Videris inter Menenios, et Appios litteras didicisse. Verba affers a Sabinis usque, ac Curibus accita. Pacuvios sermone refers. Reconditæ istæ voces sunt et exolete, quarum tibi in sermone

usus est. 3. **Antiquarum rerum investigator est diligens,** c'est un critique habile de l'antiquité. Cognoscendae vetustatis avidus est ; vir est morum et litterarum veterum studiosissimus ; mirifico antiquitatis studio teneatur. Diligentissimus est antiquitatis investigator. **Usus :** 1. Hæc nimis antiqua, et obsoleta sunt, tout cela est bien vieux et passé de mode. Hæc memoria nostra antiquiora sunt. Homo est antiquus, simplex et antiqui moria, qui ex sua natura cæteros fingat. In hoc homine vestigia antiqui officii remanent. 2. Comparat. Antiquior, pre carior, melior, potior. Nihil tibi sanctius sit, et antiquius, quam etc, n'avez rien de plus sacré, de plus à cœur que..... Nihil habui antiquius, quam salutem publicam. Hæc mihi cura erit antiquissima. Cf. Potior.

ANTISTES, stitis, m. Prêtre, pontife. SYN. Præsul. Usus : Sacrorum antistites, religionum interpres.

ANTISTITA, ss., f. Prêtresse. Usus : Fani Cereris antistita.

ANTRUM, i, n. Antre, grotte. * SYN. Caverna, specus.

1. **ĀNUS,** i, m. Anus, fondement. Usus : Anum appellas alieno nomine, cur non suo potius?

2. **ĀNŪS,** ūs, f. Vieille femme. EPITH. Delira, excors, fatidica. Usus : Quæ anus, ita, ut tu, deliret.

ANXIÈ, Avec anxiété. * SYN. Sollicitate, curiose, religiose, cum anxietate. Usus : Anxie ferre videtur. Anxie querit.

ANXIÉTAS, atis, f. Anxiété, tourment, souci. SYN. Sollicitudo, dolor. DIFFER. Anxietas ab angore ut ebrietas ab ebriositate. Cf. Afflitor.

ANXIUS, a, um, Inquiet, tourmenté. SYN. Natura proclivior ad angorem, sollicitus. PHRAS. 1. **Anxius sum, je suis inquiet.** In angustiis sum ; omnibus rebus urgeor ; in summas angustias adductus, inclusus sum ; valde suspenso animo exspecto, qui evadam. Angor animo ; metu confidor et angore. In sollicitudine sum ; non mediocrem habeo, sustineo sollicitudinem ; hæret in mesollicitudo illa ; discrucior animo ; sollicitor plurimis modis ; animo male est, exedor, excrucior, emacceror. Nullum mihi tempus sine sollicitudine intercedit ; vehementer re ista commoveor. Angitus intimis sensibus, il est profondément troublé, inquiet. Cruciat, aestuat, titubat, hascit ; quo se vertat, nescit. Qui homini aestus, quis error, quæ tenebræ ? quid ille, caput sinistra perficans, secum commurmurat ? nocturno metu, et diurno vitam agit angore plenissimam. Æger animi, trepidus rerum suarum, nec satis certus, quo loco res suse sint ; afficit se, manus supplices ad

cœlum tendit ; cogitationibus animum exedit ; gravatum animi anxietate corpus ægre trahit. In angustum ejus coguntur copiae. 2. **Anxitate animo esse video, je vois que vous êtes triste, inquiet.** Sentio te ægritudine confici ; multis curis urgeri ; affligi moerore et consumi. Non me fugit, quantis curarum fluctibus, quantis perturbationibus animus jacetur tuus. Video, te in molestissimis esse curis ; moerore contrahi ; ægritudine contabescere. Tristibus vexatum curis ; angoribus implicatum ; sollicitudine æstuanteum te conspicio. Magnis mihi curis agi, magnis premi, angique sollicitudinibus videris. Nisi me conjectura fallit, multum acerbitas tibi exortum est ; magnum moerorem eo ex casu cepisti, suscepisti, hauisti ; ingentem ea tibi res sollicitudinem incussit ; multas tibi curas dedit. Angorem capis, ut video, nimum ; angori te das, dedis, implicas nimio ; speciem mali majorem anxi animo tibi figuras ; sollicitudine exsanguis es ; in angustiis versaris maximis. Noctem, reor, cum perpetuis vigiliis, et magno animi motu agis. Turbata magnopere, quantum conjectura consequor, tibi mens est ; gravis tibi injecta est cura ; magnus te incessit metus. Cf. Affligo, Sollicitus, Timeo. Usus : Morosi sunt, iracundi, anxi et difficiles senes. Sollicitus et anxius amor. Animo esse anxius. Cf. Scrupulosus.

ĀPĀGE et **ĀPĀGITE !** Ôte, retire-toi ; arrrière, loin d'ici. Abigentis vox est, et fastidientis aliquid. Usus : Apage cum illo.

ĀPER, pri, m. Sanglier. SYN. Silvestris porcus. EPITH. Ingens. Usus : Hercules cum Erymanthio porco configens.

ĀPERIO, is, ui, ertum, ire, a. Ouvrir. SYN. Patescio, recluso, resero. ADV. Aliquando, breviter, diligenter, paulum, studiosius. PHRAS. 1. **Domum meam amictis aperio, ma porte est ouverte à mes amis.** Domus mea patet omnibus ; nemini clausa est amicorum. Adapertæ, expansæ fores sunt ; angulos sedium mearum omnes amicis pervios facio, pando, resero. 2. **Jussit vi aperiri portam, il ordonna d'enfoncer la porte.** Militi negotium datum est, ut portas moliretur ; seras, claustraque refrigeraret, revelleret ; impetus in portas faceret. 3. **Aperuit litteras, il ouvrît les lettres.** Litteras resignavit ; vincula epistolaris solvit, laxavit. 4. **Animum aperire grave est, ouvrir son cœur est chose grave.** Grave est, denudare judicia sua ; animum patescere ; occulta sua apud aliquem expromere. Res est periculi plena, significationem dare, animi sui, sic ut sensus, voluntates ac studia quisque intelligat, perspiciat, cognoscat ; ut pateant, existent, perspecta sint studia nostra ; ut ex signis quaque obvios de sensu nostro conjiciat. Usus : 1. Non ita claudenda est res familiaris, ut eam